

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2019**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182401 : SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>133.936.217</b>     | <b>134.087.818</b>     | <b>20.638.695</b>                               |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 10                     | 10                     |   |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 10                     | 10                     |   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN  | 20                     | 20                     | 2.811   |
|               | 01   |       | Venta de Bienes  | 10                     | 10                     | 2.811   |
|               | 02   |       | Venta de Servicios   | 10                     | 10                     |   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 35.865                 | 35.865                 | 88.735  |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 35.855                 | 35.855                 |   |
|               | 99   |       | Otros  | 10                     | 10                     | 88.735  |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 117.940.668            | 118.092.269            | 14.091.413                                      |
|               | 01   |       | Libre  | 117.940.668            | 118.092.269            | 14.091.413                                      |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS  | 15.899.077             | 15.899.077             | 6.455.736                                       |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 15.899.077             | 15.899.077             | 6.455.736                                       |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 37.577                 | 37.577                 |   |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas  | 37.577                 | 37.577                 |   |
|               | 001  |       | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 10                     | 10                     |   |
|               | 003  |       | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 37.567                 | 37.567                 |   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000                 | 23.000                 |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>133.936.217</b>     | <b>134.087.818</b>     | <b>20.643.699</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 3.558.089              | 3.558.089              | 867.035   |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 344.525                | 344.525                | 97.907  |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                     | 10                     | 536.325   |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     | 536.325   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 11.951                 | 11.951                 |   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 8.412                  | 8.412                  |   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 3.539                  | 3.539                  |   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 14.997.280             | 15.034.080             | 2.205.084                                       |
|               | 02   |       | Proyectos  | 14.997.280             | 15.034.080             | 2.205.084                                       |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS  | 39.241.073             | 39.241.073             | 7.434.920                                       |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 39.241.073             | 39.241.073             | 7.434.920                                       |
|               | 003  |       | Préstamos Subsidio Habitacional                                      | 39.241.073             | 39.241.073             | 7.434.920                                       |
| 33            |      |       | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 75.782.905             | 75.897.706             | 9.502.428                                       |
|               | 01   |       | Al Sector Privado  | 75.782.905             | 75.782.905             | 9.502.428                                       |
|               | 028  |       | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 12.529.991             | 12.529.991             | 2.365.469                                       |
|               | 127  |       | Subsidios Leasing  | 49.164                 | 49.164                 | 26.798  |
|               | 132  |       | Sistema Integrado de Subsidio  | 17.153.149             | 17.153.149             | 4.114.919                                       |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2019**

Versión : Ejecución Dipres

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**182401 : SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 34            | 03   | 133   | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 34.069.914             | 34.069.914             | 1.211.845                                       |
|               |      | 135   | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios             | 170.816                | 170.816                |   |
|               |      | 136   | Programa Habitabilidad Rural                             | 3.801.227              | 3.801.227              | 299.614   |
|               |      | 137   | Subsidio Extraordinario de Reactivación                  | 2.141.828              | 2.141.828              | 395.283   |
|               |      | 138   | Programa de Integración Social y Territorial             | 5.866.816              | 5.866.816              | 1.088.500                                       |
|               | 07   |       | A Otras Entidades Públicas                               |                        | 114.801                |   |
|               |      | 102   | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |                        | 114.801                |   |
|               |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 384                    | 384                    |   |
|               |      |       | Deuda Flotante   | 384                    | 384                    |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>   |                        |                        | <b>-5.004</b>                                   |